PORTARIA 155/2014 – REITORIA/UNESPAR

Nomeia membros do Conselho de Campus da
Universidade  Estadual  do  Paraná  –
UNESPAR – Campus de Campo Mourão.

O Magnífico Reitor da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto no artigo
36 do Estatuto da Unespar e artigo 21 do Regimento Geral da Unespar e a
Resolução 006/2014 – COU/UNESPAR, de 04 de julho de 2014:

R E S O L V E

Art 1º  Nomear os membros do Conselho de Campus da Universidade
Estadual do Paraná – Unespar, Campus de Campo Mourão, conforme segue:

I - Membros natos
- Diretor de Campus, Presidente, Eder Rogério Stela, RG 5.211.126-9;
- Vice-Diretor de Campus, Valdir Alves, RG 4.244.887-7;
- Diretor do Centro de Ciências Sociais Aplicadas - Adalberto Dias de Souza,
RG 3.541.628-5;
- Diretor do Centro de Ciências Humanas e da Educação – Carlos Nilton Poyer,
RG 3.525.113-8;
-  Coordenador  do  Curso  de  Administração  -  Marcos  Schebeleski, RG
6.391.992-6;
-  Coordenadora  do  Curso  de  Ciências  Contábeis  -  Cristina  Hillen,  RG
7.047.196-5;
- Coordenadora do Curso de Ciências Econômicas - Luciana Aparecida Bastos,
RG 5.896.138-8;
-  Coordenador  do  Curso de Engenharia  de  Produção Agroindustrial -  Rony
Peterson da Rocha, RG 7.857.466-6;
-  Coordenadora  do  Curso  de  Geografia  -  Sandra  Terezinha  Malysz,  RG
6.149.701-1;
- Coordenadora do Curso de História - Claudia Priori, RG 6.355.501-0;
-  Coordenadora  do  Curso  de  Letras  -  Mônica  Luiza  Sócio  Fernandes,  RG
3.555.654-0;
- Coordenador do Curso de Matemática - Wellington Hermann, RG 5.731.633-
0;
-  Coordenadora  do  Curso  de  Pedagogia  -  Cleudet  de  Assis  Scherer,  RG
1.960.395-4;
-  Coordenador  do  Curso  de  Turismo  e  Meio  Ambiente  -  Francisco  Carlos
Bocato Junior, RG 6.009.188-9;

- Coordenador do Curso de Pós-graduação  stricto sensu (mestrado) – Frank
Antonio Mezzomo, RG 5.131.761-0.

II – Conselheiros representantes do Corpo Docente, por curso.
- Curso de Administração - João Marcos Borges Avelar, RG 4.201.701-9;
- Curso de Ciências Contábeis - Jorge Leandro Delconte Ferreira, RG
5.683.242-4;
- Curso de Engenharia de Produção Agroindustrial - Márcia de Fátima Morais,
RG 6.729.054-2;
- Curso de Letras - Elizabeth Labes, RG 3.560.157-0;
                             - Maria Izabel Rodrigues Tognato, RG 5.048.383-5;
- Curso de Matemática - João Henrique Lorin, RG 8.118.124-1;
- Curso de Pedagogia - Maria José Pereira, RG 3.106.921-1.

III – Conselheiros representantes dos Agentes Universitários
- Ângelo Ricardo Marcotti, RG 8.507.949-2;
- Douglas Miguel Gonçalves Esquerdo, RG 3.634.185-8;
- Glaucia Patrícia Soares, RG 3.227.940-6;
- Maria Ângela Facco, RG 6.796.379-2;
- Sueli Peixoto de Alencar, RG 10.102.361-3.

IV - Conselheiros representantes do Corpo discente
- Luana Moreno, RG 52.548.407-3,
- Wilian Fernando de Freitas, RG 8.850.125-0.

Art. 2º A vigência do mandato a que se refere esta Portaria será
de 02 (dois) anos a contar da data da publicação.

Art  3º Esta  Portaria  entra  em vigor  nesta  data,  revogadas  as
disposições em contrário.

Art 4º Publique-se nos  sites oficiais  da UNESPAR e dos seus
Campi.

Paranavaí, 29 de setembro de 2014.

Antonio Carlos Aleixo,

Reitor da UNESPAR.